
 

 
DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile della Direzione: Fabio Romanelli 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 
Compilatore del procedimento: Elisa Budai 

 

Numero, data e protocollo della registrazione  

 

 

 

OGGETTO: Dott.ssa Salvador Sandra - conferimento incarico di funzioni dirigenziali a tempo 

determinato per il periodo dal 01.11.2024 al 31.10.2027. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare l’art. 

19 comma 6; 

VISTO il D.lgs. 27.10.2009, n. 150, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTI i CCNL del Comparto dirigenti Area VII (Ricerca, Università) del 5.03.2008 e del 28.07.2010, il 

CCNL relativo al personale dell’Area Istruzione e Ricerca del 8.07.2019 e del 7.08.2024; 

CONSIDERATO che come previsto dall’art. 61 comma 4 del CCNL del 5.03.2018 e non abrogato dai CCNL 

successivi, l’importo annuo individuale della componente di risultato non può in nessun caso 

essere inferiore al 20% del valore annuo della retribuzione di posizione in atto percepita, nei 

limiti delle risorse disponibili, ivi comprese quelle derivanti dall’applicazione del principio 

dell’onnicomprensività;  

VISTO l’art. 21, comma 2, dello Statuto dell’Università in cui si prevede che il Direttore Generale 

attribuisce e revoca gli incarichi dirigenziali; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi dirigenziali emanato con D.R. n. 300 del 

03.05.2006; 

RICHIAMATE le delibere del Consiglio di amministrazione, sedute del 20.09.2007 e del 18.12.2015, nelle quali 

si definiscono 4 fasce per l’attribuzione dell’indennità di posizione ai Dirigenti, tenuto conto della 

complessità e della rilevanza dell’incarico attribuito; 

RICHIAMATA altresì la delibera del Consiglio di amministrazione, seduta del 29.03.2024, nella quale viene 

approvata la decisione di applicare i rinnovi contrattuali ai Dirigenti di II fascia tenendo conto 

degli aggiornamenti del valore dell’indennità di posizione fissa, mantenendo invariato il valore 

dell’indennità di posizione variabile confermando le pesature delle fasce già stabilite dal 

Consiglio di Amministrazione, nelle sedute del 20.09.2007 e del 18.12.2015; 

RICHIAMATO il P.D. n. 226 del 30.05.2018 con il quale viene adottato il modello di valutazione delle posizioni 

dirigenziali quale strumento di pesatura ai fini della graduazione delle medesime nell'ambito 

delle fasce previste dal Consiglio di amministrazione; 

VISTO il contratto stipulato con la dott.ssa Salvador Sandra avente ad oggetto “Contratto di Dirigente 

di seconda fascia a tempo determinato” per il periodo dal 01.11.2024 al 31.10.2027;  

TENUTO CONTO che in base al modello di valutazione delle posizioni dirigenziali di cui sopra la Direzione Ricerca, 

biblioteche e terza missione (AMCE DIRB) si colloca nella 3^ fascia; 

 

 

D I S P O N E 

 

1. di conferire alla dott.ssa Salvador Sandra l’incarico di funzioni dirigenziali a tempo determinato per il periodo 

dal 01.11.2024 al 31.10.2027 presso la Direzione Ricerca, biblioteche e terza missione (AMCE DIRB); 

2. l’incarico di cui sopra prevede una retribuzione di posizione fissa di Euro 13.345,11 lordi e una retribuzione 

di posizione variabile di Euro 13.221,39 lordi, entrambe comprensive della 13^ mensilità; 



 

 
DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile della Direzione: Fabio Romanelli 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 
Compilatore del procedimento: Elisa Budai 

 

Successivamente al presente atto potrà rendersi necessario rideterminare l’importo della retribuzione di 

posizione fissa, in conformità con le disposizioni del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

personale dell’Area Istruzione e Ricerca; 

3. in relazione a quanto sopra la retribuzione di posizione attualmente attribuita potrà subire un decremento 

anche superiore al 10%; 

4. la retribuzione di risultato annua verrà erogata sulla base degli esiti della valutazione di obiettivi, 

comportamenti organizzativi e performance organizzativa, con le modalità indicate nel Provvedimento 

Dirigenziale di assegnazione degli obiettivi individuali annuali.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Massimo Di Silverio  


		2024-10-25T08:49:18+0200
	IT
	Di Silverio Massimo




